2

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»
ПЕРМСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
…………….
№…………….
	Об утверждении характеристик типового многоквартирного дома, жилого дома,                        уровень благоустройства, конструктивные и технические параметры которых соответствуют средним условиям в муниципальном образовании «Город Березники» Пермского края

В соответствии со статьей 159 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Пермского края                              от 28.11.2019 № 873-п «Об утверждении Методики расчета региональных стандартов стоимости жилищно-коммунальных услуг при предоставлении субсидий на оплату жилого помещения                       и коммунальных услуг в Пермском крае»

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемые характеристики:

1.1.типового многоквартирного дома, уровень благоустройства, конструктивные и технические параметры которого соответствуют средним условиям в муниципальном образовании «Город Березники» Пермского края (г. Березники);

1.2.типового многоквартирного дома, уровень благоустройства, конструктивные и технические параметры которого соответствуют средним условиям в муниципальном образовании «Город Березники» Пермского края (г. Усолье);

1.3.типового многоквартирного дома, уровень благоустройства, конструктивные и технические параметры которого соответствуют средним условиям в муниципальном образовании «Город Березники» Пермского края (п. Железнодорожный);

1.4.типового жилого дома, уровень благоустройства, конструктивные и технические параметры которого соответствуют средним условиям в муниципальном образовании «Город Березники» Пермского края.

2.Официально опубликовать настоящее постановление                          в официальном печатном издании – газете «Два берега Камы»                      и разместить его полный текст, состоящий из настоящего постановления и характеристик, указанных в пункте 1 настоящего постановления, на Официальном портале правовой информации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в официальном печатном издании.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, осуществляющего общее руководство и контроль за деятельностью Управления городского хозяйства администрации города Березники.

	Глава города Березники –

глава администрации
города Березники
	А.А.Казаченко

УТВЕРЖДЕНА
постановлением

администрации города Березники
от ……………….. № ………………
ХАРАКТЕРИСТИКА
типового многоквартирного дома, уровень благоустройства, конструктивные и технические параметры которого соответствуют средним условиям в муниципальном образовании «Город Березники» Пермского края (г. Березники)
	Характеристика типового многоквартирного дома
	Адрес многоквартирного дома –
г. Березники, ул. Мира, д. 91.
Этажность многоквартирного дома –

5 этажей.
Год постройки – 1973.

Материал стен – панель.
Лифт – нет.
Количество подъездов – 6 подъездов.
Газовые плиты (1)/

электрические плиты (2) – 1

	Степень благоустройства
	Холодное водоснабжение – да.

Ванна длиной 1500-1550 мм с душем – да.
Ванна без душа – нет.
Душ – нет.
Унитаз – да.
Раковина – да.
Мойка – да.
Умывальник – нет.
Горячее водоснабжение – да.

Водоотведение централизованное (1)/

жидкие бытовые отходы (2) – 1.
Центральное отопление (открытая (1)/ закрытая система (2) теплоснабжения) – 2.
Газоснабжение: природный газ (1), сжиженный газ, реализуемый в баллонах (2), сжиженный газ, реализуемый из групповых резервуарных установок (3), – 1.
Электроснабжение – централизованное

	Общая площадь всех жилых помещений (квартир) и нежилых помещений
в многоквартирном доме (кв.м)
	4409,6

	Общая площадь помещений, входящих в состав общего имущества в многоквартирном доме
(кв.м)
	1361,3

	Общая площадь помещений, входящих в состав общего имущества в многоквартирном доме,
за исключением чердачного помещения
и подвала (кв.м)
	473,7

	Общая площадь квартиры (кв.м) и количество комнат
	44,2 кв.м;

2 комнаты

УТВЕРЖДЕНА
постановлением

администрации города Березники
от ……………….. № ………………
ХАРАКТЕРИСТИКА
типового многоквартирного дома, уровень благоустройства, конструктивные и технические параметры которого соответствуют средним условиям в муниципальном образовании «Город Березники» Пермского края (г. Усолье)
	Характеристика типового многоквартирного дома
	Адрес многоквартирного дома –
город Усолье, ул. Елькина, д. 6.
Этажность многоквартирного дома – 2 этажа.

Год постройки – 1972.
Материал стен – кирпич.
Лифт – нет.
Количество подъездов – 2 подъезда.
Газовые плиты (1)/
электрические плиты (2) – 1

	Степень благоустройства
	Холодное водоснабжение – да.

Ванна длиной ______ с душем – нет.
Ванна без душа – нет.
Душ – нет.
Унитаз – да.
Раковина – да.
Мойка – да.
Умывальник – нет.
Горячее водоснабжение – нет.
Водоотведение: централизованное (1)/

жидкие бытовые отходы (2) – 2.
Центральное отопление (открытая (1)/закрытая система (2) теплоснабжения) – 2.
Газоснабжение: природный газ (1), сжиженный газ, реализуемый в баллонах (2), сжиженный газ, реализуемый из групповых резервуарных установок (3), – 1.
Электроснабжение – централизованное

	Общая площадь всех жилых помещений (квартир) и нежилых помещений
в многоквартирном доме (кв.м)
	424,8

	Общая площадь помещений, входящих в состав общего имущества в многоквартирном доме
(кв.м)
	336,2

	Общая площадь помещений, входящих в состав общего имущества в многоквартирном доме,
за исключением чердачного помещения
и подвала (кв.м)
	61,2

	Общая площадь квартиры (кв.м) и количество комнат
	33,5 кв.м;

2 комнаты

УТВЕРЖДЕНА
постановлением

администрации города Березники
от ……………….. № ………………
ХАРАКТЕРИСТИКА
типового многоквартирного дома, уровень благоустройства, конструктивные и технические параметры которого соответствуют средним условиям в муниципальном образовании «Город Березники» Пермского края (п. Железнодорожный)
	Характеристика типового многоквартирного дома
	Адрес многоквартирного дома –                                п. Железнодорожный, ул. 35 лет Победы, д. 2.
Этажность многоквартирного дома – 5 этажей.
Год постройки – 1979.
Материал стен – панель.
Лифт – нет.
Количество подъездов – 6 подъездов.
Газовые плиты (1)/электрические плиты(2) – 1

	Степень благоустройства
	Холодное водоснабжение – да.

Ванна длиной 1500-1550 мм с душем – да.
Ванна без душа – нет.
Душ – нет.
Унитаз – да.
Раковина – да.
Мойка – да.
Умывальник – нет.
Горячее водоснабжение – да.
Водоотведение: централизованное (1)/  жидкие бытовые отходы (2) – 1.
Центральное отопление (открытая (1)/ закрытая система (2) теплоснабжения) – 2.
Газоснабжение: природный газ (1), сжиженный газ, реализуемый в баллонах (2), сжиженный газ, реализуемый из групповых резервуарных установок (3), – 1.
Электроснабжение – централизованное

	Общая площадь всех жилых помещений (квартир) и нежилых помещений
в многоквартирном доме (кв.м)
	3841,6

	Общая площадь помещений, входящих в состав общего имущества в многоквартирном доме
(кв.м)
	1337,9

	Общая площадь помещений, входящих в состав общего имущества в многоквартирном доме,
за исключением чердачного помещения
и подвала (кв.м)
	534,9

	Общая площадь квартиры (кв.м) и количество комнат
	45,7 кв.м;

2 комнаты

УТВЕРЖДЕНА
постановлением

администрации города Березники
от ……………….. № ………………
ХАРАКТЕРИСТИКА
типового жилого дома, уровень благоустройства, конструктивные и технические параметры которого соответствуют средним условиям в муниципальном образовании «Город Березники» Пермского края
	Степень благоустройства
	Холодное водоснабжение – да.
Ванна длиной 1600 мм с душем – нет.
Ванна без душа – нет.
Душ – нет.
Унитаз – нет.
Раковина – нет.
Мойка – нет.
Умывальник – да.
Горячее водоснабжение – нет.
Водонагреватель: газовый (1),
электрический (2) – 2.
Водоотведение: централизованное (1)/
жидкие бытовые отходы (2) – нет.
Отопление: дрова (1), уголь (2),
газовые приборы (3), электрическая
энергия (4) – 1.
Газоснабжение: природный газ (1), сжиженный газ, реализуемый в баллонах (2), сжиженный газ, реализуемый из групповых резервуарных установок (3), – 2.
Электроснабжение централизованное – да

	Общая площадь жилого дома, кв.м
	40

	Количество комнат
	3

_1183356867.doc
[image: image1.png]